
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45507D35C10770A9969ECC8A6F45EBE8



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 010TP/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 014IN/2018.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO 016PRP/2018 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 026DV/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45507D35C10770A9969ECC8A6F45EBE8



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TOMADA DE PREÇO nº 010/2018 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
Contrato nº 010TP/2018. Objeto: Execução de obra de pavimentação em paralelo granítico, meio-fio e linha d’água em diversas ruas do município de Morro do 
Chapéu - Bahia. Contratado: Master Serviços Técnicos LTDA – ME. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Valor Global estimado: R$ 1.476.793,13. Data: 
06/08/2017. Vigência: 02/02/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
414EC5A89A86C36C7FF355F79307ECCD

quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
014IN/2018. Objeto: Serviço show artístico da BANDA SELVA BRANCA, a ser realizado na Cidade de Morro do Chapéu, no evento em comemoração ao aniversário 
de emancipação política do Município de Morro do Chapéu, com apresentação no dia 11 de agosto de 2018. Fundamento Legal: Art. 25, II, Lei 8.666/93. 
Contratado: G DE J BATISTA EIRELI – ME. Contratante: Município de Morro do Chapéu/Ba. Valor Global: R$ 25.000,00. Data: 07/08/2018. Vigência: 90 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
56B92EEBCDAAB66392D8D3A8A34BAB4C

quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016PRP/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação futura e eventual de agência de 

viagens para prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e de hospedagem, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor 

da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 05/07/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

ITEM LICITANTE VENCEDORA  VALOR DO DESCONTO 

1 BELLA MUNDI AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 2.2% 

3 BELLA MUNDI AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 2.2% 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B55A952E3E8074C1540126F2EE2C42F2

quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 026DV/2018 

 
Contrato nº 026DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Juliana de Santana Lima. Valor Global: R$ 2.000,00. 
Objeto: Referente a contratação de pessoa física para execução de serviços de 
supervisão e apoio técnico durante a 1ª corrida de trilha do do município de 
Morro do Chapéu – BA, nos dias 28 e 29 de julho deste exercício. Fundamento 
Legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/07/2018. Vigência: 30 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 027DV/2018 

 
Contrato nº 027DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Amilton de Oliveira Dias - ME R$ 17.440,00. Objeto: 
Referente à aquisição de fogos de artifícios para eventos tradicionais da 
prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art.24.II 
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 03/08/2018. Vigência: 30 dias. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 028DV/2018 

 
Contrato nº 028DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Assoc. comunitária assist. dos pequenos agropec de 
Mônica (ACAPAN). Valor Global: R$ 10.080,00. Objeto: Referente à aquisição 
de hortifrúti para abastecimento das unidades pertencente a secretaria de 
saúde do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24.II da 
Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/08/2018. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45507D35C10770A9969ECC8A6F45EBE8



quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 029DV/2018 

 
Contrato nº 029DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Joane Pires da Silva Barbosa. Valor Global: R$ 
13.824,00. Objeto: Referente a aquisição de plantas ornamentais naturais para 
reposição nos jardins da cidade através da secretaria de obras transportes e 
serviços públicos do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: 
art. 24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/08/2018. Vigência: 30 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação 030DV/2018 
 
Contrato nº 030DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: SAS serviços e transportes Eireli ME Valor Global: R$ 
17.552,00. Objeto: Referente a locação de infraestrutura diversa destinada à 
realização dos festejos em comemoração ao aniversário de emancipação 
política do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24.II 
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/08/2018. Vigência: 30 dias. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 031DV/2018 

 
Contrato nº 031DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: R Joaquim dos reis. Valor Global: R$ 12.000,00. Objeto: 
Referente a contratação de empresa especializada para a promoção de shows 
artísticos de bandas regionais nos festejos em comemoração ao aniversário de 
emancipação política do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento 
Legal: art. 24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/08/2018. Vigência: 30 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45507D35C10770A9969ECC8A6F45EBE8


		2018-08-09T15:41:12-0300




